

Kumparelasku – Maajoukkueen valintakriteerit (voimassa toistaiseksi kaudelta 2023 - 2024 alkaen).

Alla on kuvattu valintamenettely Ski Sport Finlandin (SSF) kumparelaskun valmennusryhmiin – A-maajoukkueeseen, B-maajoukkueeseen(haastajaryhmään) sekä nuorten maajoukkueeseen/SSF akatemiaan.

Valinnoissa urheilijoita arvioidaan laajaan urheilija-analyysiin perustuen niin sanotussa valmennuksellisessa arvioissa. Tämän jälkeen SSF:n taloudelliset mahdollisuudet varmistaa laadukas maajoukkuetoiminta lopulta määrittää toiminnan laajuuden. Samassa tilanteessa olevia urheilijoita kohdellaan valintamenettelyssä aina samalla tavalla.

Valmennusryhmävalinnat tehdään kolmivaiheisen prosessin kautta. Kaksi ensimmäistä vaihetta käsittelevät urheilija-analyysiä. Kolmas vaihe määrittelee Ski Sportin taloudellisen arvioinnin kautta toiminnan laajuuden ja siten valmennusryhmien kokoluokan.

Valinnat A-Maajoukkue

* Tulosanalyysi – ainoastaan Maailmancupin kokonaispisteissä (MO, DM tai MO+DM) 20 parhaan joukossa kauden päättyessä tai arvokilpailuissa (OWG, WSC) TOP 16 (MO tai DM) tai yksittäisissä MC osakilpailuissa 2 x top 16 tai 1 x top 8 sijoittuneet urheilijat valitaan automaattisesti A-maajoukkueeseen.

* Loukkaantumistapauksessa huomioidaan edeltävän kauden tulokset ennen loukkaantumista.

* Kehitysnäkökulma – urheilija-analyysi

*Taloudellinen arviointi

Valinnat B-maajoukkue (haastajaryhmä)

*Tulosanalyysi - ainoastaan alle 24- vuotiaat maailmancupin osakilpailussa top 30 (MO tai DM) tai Eurooppacupissa kerran top 3 tai 2 x top 6 sijoittuneet tai Nuorten arvokilpailuissa (YOG, JWSC) top 10 sijoittuneet urheilijat valitaan automaattisesti B-maajoukkueeseen.

*Kilpailussa tulee olla min. 10 osallistujaa.

* Loukkaantumistapauksessa huomioidaan edeltävän kauden tulokset ennen loukkaantumista.

* Kehitysnäkökulma – urheilija-analyysi

* Taloudellinen arviointi

* Yli 24 –vuotiaiden kohdalla tulosten lisäksi arvioidaan lyhyemmän aikavälin kehityspotentiaalia ja näkökulmaa.

Nuorten maajoukkue/SSF akatemia (Nuorten MM-kriteerien mukainen ikäluokka)

- * Tulosanalyysi
- * Kehitysnäkökulma – urheilija-analyysi
- * Taloudellinen arviointi

Valintaprosessi ja aikataulu

Ensimmäinen esitys maajoukkueiden kokoonpanosta valintakomitealle 5.10 mennessä.

Lajipäällikkö yhdessä valmentajien kanssa valmistelee valintaesityksensä tulosanalyysiin-, sekä kehitysnäkökulmaan perustuen kansainvälisen kilpailukauden jälkeen (WSC, WC). Esitys sisältää perusajatuksen joukkueista ja ottaa huomioon toiminnalliset periaatteet organisaatorakenteeseen liittyen. – 10.5 mennessä.

Kumparelaskun lajipäällikkö valmistelee lopullisen ehdotuksen maajoukkuevalinnoista yhdessä toimitusjohtajan kanssa valintakomitealle perustuen seuraavan kauden taloudelliseen arviointiin. – 20.5 mennessä.

Valintakomitea hyväksyy ehdotuksen ja päättää maajoukkueiden valmennusryhmät, jonka jälkeen maajoukkueet julkaistaan – 30.5. mennessä.

Ehdollinen valinta

Ehdollinen valinta koskee urheilijoita, joiden koetaan omaavan riittävät tulokselliset näytöt valmennusryhmään valitsemisen suhteen, mutta joiden kohdalla valintakomitea kokee tarvitsevansa kattavampaa analyysiä urheilijan kokonaisvaltaisesta osaamisesta (esimerkiksi fyysinen kyvykkyys). Niin ikään ehdollinen valinta voi koskea urheilijaa, joka omaa tulevaisuuden menestyspotentiaalia, mutta jonka tulosanalyysi ei riitä maajoukkuevalintaan.

Ehdollisen valinnan menettelyyn valitun urheilijan kanssa sovitaan erikseen mahdolliset lisänäytönpaikat ja kriteerit joukkueeseen valinnan täyttymiseksi.

Muut kriteerit kaikille valmennusryhmiin valittaville

- Urheilijasopimuksen allekirjoittaminen.

JOUKKUEET KILPAILUKIERTUEILLE

Maailmancup joukkue

Maailmancup joukkueen valmennuksesta vastaa vastuvalmentaja ja joukkueen nimeämisestä vastuvalmentaja yhdessä lajipäällikön kanssa.

Maailmancup kilpailuihin valitaan kulloinkin paras mahdollinen joukkue (valmennuksen arvio), huomioiden lajiliiton taloudellinen tilanne ja valmennusresurssi. Maailmancup joukkueeseen valinta ei ole suoraa sidoksissa maajoukkuaryhmiin kuulumiselle.

* Mikäli todetaan, että joukkueen ulkopuolelle jäävä edustuskelpoinen urheilija (FIS -pisteet yli 50 ja kaikkia maapaikkoja ei ole täytetty maailmancup joukkueeseen nimetyillä urheilijoilla) on halukas lähtemään omalla kustannuksella ja omalla valmennuksella Maailmancup kilpailuihin, asiasta on mahdollista sopia tapauskohtaisesti.

Eurooppacup joukkue

Eurooppacupiin valitaan kulloinkin paras mahdollinen joukkue (valmennuksen arvio). Kotimaan kilpailuihin valitaan (joukkueen paikkojen puitteissa) joukkue valintakelpoisista urheilijoista, seuraavalla kriteeristöllä.

1. EC Kokonaispisteissä top 8 sijoilla olevat urheilijat (MO, DM, MO/DM)
2. Urheilijat (Maajoukkueet), joille kilpailulla erityinen merkitys =(esim. Loukkaantumisenesta palaaminen)
3. Maailmancupissa kuluneen kauden aikana top 30. sijoille osakilpailussa laskeneet urheilijat. (MO, DM)
4. Nuoret urheilijat, jotka ensimmäistä kautta Eurooppacupissa ja joilla potentiaali laskea kilpailussa finaalitasolle (top 16)
5. Muut Eurooppacup joukkueen urheilijat
6. Muut Maailmancup joukkueen urheilijat

JOUKKUEET ARVOKILPAILUIHIN

OWG (Olympialaiset) ja YOG (Nuorten Olympialaiset)

* Talviolympialaisiin ehdotetaan valittavaksi saavutettujen maapaikkojen mukainen määrä urheilijoita. Maapaikat määräytyvät kulloinkin voimassa olevien kansainvälisen Olympiakomitean määrittämien kriteerien perusteella.

* Päätöksen Olympialaisiin valittavista urheilijoista tekee Suomen Olympiakomitea.

* Esityksen valittavista urheilijoista Olympiakomitealle laatii SSF:n valintakomitea.

* SSF:n laatima ehdotus Olympiakomitealle perustuu valmennukselliseen arvioon, jossa huomioidaan maapaikan saavuttaneen urheilijan näytöt ja tulokunto (kuluvalle kaudella saavutetut tulokset), suhteessa muihin esityskelpoisiin urheilijoihin.

YOG (Nuorten Olympialaiset)

* Talviolympialaisiin ehdotetaan valittavaksi saavutettujen maapaikkojen mukainen määrä urheilijoita. Maapaikat määräytyvät kulloinkin voimassa olevien kansainvälisen Olympiakomitean määrittämien kriteerien perusteella.

Päätöksen Olympialaisiin valittavista urheilijoista tekee Suomen Olympiakomitea.

* Esityksen valittavista urheilijoista Olympiakomitealle laatii SSF:n valintakomitea.

* Nuorten Olympialaisiin määritellään erikseen näyttökilpailut, joissa näytöt annetaan.

Tieto näyttökilpailuista annetaan viimeistään edeltävän vuoden 30.9 mennessä.

Näyttökilpailujen lisäksi valintaesitykseen vaikuttavat leireillä annetut näytöt.

WJC (Nuorten MM-kilpailut)

* Nuorten MM –kilpailut ovat lähtökohtaisesti omakustanteinen kilpailutapahtuma. Mikäli kilpailuihin lähetetään SSF:n palkkaama valmentaja, valmentajan kuluista voidaan periä omavastuuosuus urheilijoilta.

* SSF: tukee urheilijoita oman taloustilanteensa mukaan.

Valintakomitea

Valintakomitea koostuu SSF:n toimitusjohtajasta, Lajipäälliköstä, vastuvalmentajasta, sekä hallituksen edustajasta, Muu valmentajisto voi toimia asiantuntijajäsenenä valintakomitean pyynnöstä.

Valintakomitean puhetta johtaa kumparelaskun lajipäällikkö, joka valmistelee valintakomitean tapaamisiin esityslistan ja vastaa valintaprosessin etenemisestä tämän dokumentin mukaisesti. Lajipäällikkö laatii valintoihin liittyvän valintakertomuksen, jossa kuvataan valinnan prosessi, valintojen perusteet sekä tarkempi aikataulu ehdollisten valintojen tapauksissa.

Maajoukkue toiminnan kuvaus kumparelasku

Kumparelaskun maajoukkue toiminta on keskittynyt Jyväskylän toimintaympäristöön. Maajoukkue toiminta perustuu keskitettyyn malliin, jossa maajoukkueen lajivalmennus sekä asiantuntijatoiminta (lääkäri, fysioterapeutit, ravintovalmennus, psyykinen valmennus, testit jne.) järjestetään ensisijaisesti Jyväskylän arkiharjoituskeskuksessa.

* Jyväskylässä asuminen ei ole edellytys maajoukkueeseen kuulumiselle. Muualla kuin Jyväskylässä asuvan urheilijan vastuulla on arkiharjoittelun, arkivalmennuksen sekä asiantuntijapalveluiden järjestäminen oman arkiharjoittelunsa tueksi.

A-maajoukkue

A-maajoukkueeseen valitaan ensisijaisesti urheilijat, jotka ovat tekemisillään osoittaneet olevansa maailman huipulla tai omaavansa potentiaalin nousta maailman huipulle kuluvaan Olympiadin aikana (osoitettu potentiaali laskea TOP 10 sijoille, MC WSC ja OWG tasolla).

A-maajoukkue on harjoitusryhmä, johon kuuluvien valmennus ja asiantuntijapalvelut priorisoidaan lajiin ja Jyväskylän Urheiluakatemia toimesta Jyväskylän toimintaympäristössä.

A-maajoukkueen kausisuunnitelman laatimisesta ja valmennuksen sekä asiantuntijatoiminnan koordinoimisesta vastaa lajipäällikkö yhdessä vastuuvallmentajan kanssa.

A-maajoukkueen leirivalmennuksesta vastaa vastuuvallmentaja. Kausisuunnitelman suunnitteluprosessi tehdään yhdessä urheilijan kanssa, niiltä osin kun urheilijalla on yksilöllisiä tarpeita.

* Jyväskylässä asuminen ei ole edellytys A-maajoukkueeseen kuulumiselle. Muualla kuin Jyväskylässä asuvan urheilijan omalla vastuulla on arkiharjoittelun, arkivalmennuksen sekä asiantuntijapalveluiden järjestäminen oman arkiharjoittelunsa tueksi.

B-Maajoukkue

B-Maajoukkueeseen valitaan ensisijaisesti urheilijat, jotka ovat tekemisillään osoittaneet olevansa omaavansa potentiaalin nousta maailman huipulle tulevan Olympiadin aikana. Osoitettu potentiaali laskea TOP 30 sijoille, MC WSC ja OWG tasolla, kehityskäyrä ja tulevaisuuden potentiaali.

* B-Maajoukkue (haastajaryhmä) valmennus ja asiantuntijatoiminta keskittyy Jyväskylän toimintaympäristöön.

* B-maajoukkue harjoittelee ja leireilee oman kausisuunnitelman mukaisesti, osittain A-maajoukkueen kanssa.

* B-maajoukkueen valmennuksen suunnittelusta ja organisoinnista vastaa lajipäällikkö.

* Jyväskylässä asuminen ei ole edellytys maajoukkueeseen kuulumiselle. Muualla kuin Jyväskylässä asuvan urheilijan omalla vastuulla on arkiharjoittelun, arkivalmennuksen sekä asiantuntijapalveluiden järjestäminen oman arkiharjoittelunsa tueksi.

Nuorten maajoukkue (Nuorten MM-kriteerien mukainen ikäluokka)/SSF akatemia

* Nuorten Maajoukkueeseen valitaan urheilijat, joilla valmentajat näkevät olevan tulevaisuudessa potentiaalia menestyä Nuorten MM kilpailussa ja nousta aikuisten maajoukkueisiin.

* Nuorten maajoukkue harjoittelee ja leireilee oman kausisuunnitelman mukaisesti, osittain B-maajoukkueen kanssa.

* Nuorten maajoukkueen arkiharjoittelu tapahtuu integroituna osana SSF akatemian arkiharjoittelua Jyväskylän toimintaympäristössä.

* B-maajoukkueen valmennuksen suunnittelusta ja organisoinnista vastaa lajipäällikkö.